СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXXVI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«77» 2025 г. г. Краснодон № Л

О внесении изменений в решение Совета
муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 22.05.2024 № 5

«Об утверждении структуры и установлении предельной
штатной численности Администрации муниципального

округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ

Луганской Народной Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой публичной системе», от 2 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятого решением
Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 №1, Совет
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 22.05.2024 № 5 «Об утверждении структуры и
установлении предельной штатной численности Администрации муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики»:

2

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить штатную численность работников Администрации

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, обеспечивающих
исполнение государственных полномочий, переданных органам местного
самоуправления, в количестве 17 единиц.».

1.2. В приложении № 1 «Структура Администрации муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики»:

1.2.1. Изложить абзац 9 пункта 2 в следующей редакции:
«отдел инфраструктуры и дорожного хозяйства.».
2. Изложить приложение № 2 «Схема структуры Администрации

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики» в новой редакции
(прилагается).

3. Администрации муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики произвести
организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией настоящего
решения, в срок не позднее трех месяцев со дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский
Информационный Центр (https://lug-info.ru) и разместить на
официальном сайте муниципального образования Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики (https://krasnodon.gosuslugi.ru/).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике.

В.И. Шавлай

Председатель Совета муницип
муниципальное образование
Краснодонский муниципальнь^Цзкр
Луганской Народной Республ

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный Ффуг "XZX'
Луганской Народной Республик VU' А.С. Гончарова

9408ОО9'^л'!>%^

https://lug-info.ru
https://krasnodon.gosuslugi.ru/

3

Приложение № 2
к решению Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики
от 11 . .2024 № б
(в редакции решения Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики от//. 0-/-.2025 № 2/)

СХЕМА
СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(в новой редакции)

Управление
по жизнеобеспечению
г. Молодогвардейск,

с. Самсоновка

Отдел обращений
граждан

Отдел по
жизнеобеспечению

г. Суходольск

Отдел по жизнеобеспечению
пгт. Краснодон,
пгт. Энгельсово,
пгт. Семейкино

Отдел по
жизнеобеспечению

пгт. Северный,
с. Давыдо-Никольское,

с. Великий Суходол

Архивный отдел

Отдел по жизнеобеспечению
пгт. Новосветловка,
с. Белоскелеватое,

с. Пархоменко,
п. Хрящеватое

Отдел
мобилизационной

подготовки и
секретного

делопроизводства

Отдел земельных
отношений

Отдел развития
агропромышленного

комплекса

Управление жилищно-
коммунального

хозяйства

Юридический отдел

Отдел транспорта и
связи

Отдел по вопросам
гражданской

обороны

Главный специалист

Отдел
инфраструктуры и

дорожного хозяйства

Управление
экономического

развития

Отдел по
жизнеобеспечению

п. Поречье, пгт.
Изварино, пгт. Урало-

Кавказ

Отдел культуры

Отдел спорта
и молодежи  Отдел по жизнеобеспечению

Отдел по жизнеобеспечению
пгт. Новоалександровка,

пгт. Мирное,
с. Верхнешевыревка

Первый
заместитель

Главы
Администрации

Заместитель
Главы

Администрации

Заместитель
Главы

Администрации

Управление
архитектуры

и строительства

Отдел по обеспечению
деятельности

комиссии по делам
несовершеннолетних и

защите их прав

Заместитель
Главы

Администрации

Заместитель
Главы

Администрации

Глава муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Управление
финансов

Отдел закупок

Отдел по вопросам
муниципальной

службы и кадров

Пресс-секретарь
Администрации

Помощник Главы
Администрации

Управление
внутренней политики

Отдел опеки,
попечительства и

патронажа

Общий отдел

Советник Главы
Администрации